



DZIENNIK ŁÓDZKI

Rok XVI

Łódź, piątek 27 października 1961 roku

Nr 254 (4640)

Polska wizyta w Oxfordzie

LONDYN (PAP). — Przebywający w Wielkiej Brytanii przewodniczący Państwowej Komisji Planowania...

W słynnym uniwersytecie goście polscy spotkali się z wybitnymi ekonomistami...

Warunki ekonomiczne w ZSRR gwarantują zbudowanie społeczeństwa komunistycznego w okresie życia obecnego pokolenia

MOSKWA (PAP). — 26 bm. rozpoczął się o godzinie 10 rano dziesięciodniowy obrad XXII Zjazdu KPZR...

Doktorat h.c. A. Sternfelda

Prace nad wyliczeniem orbit radzieckich satelitów kosmicznych rozpoczęte zostały w Łodzi

Dobrze znany w Polsce, urodzony w Sieradzu, absolwent gimnazjum w Łodzi...

bitny uczyony radziecki prof. Ary Sternfeld został w tych dniach powiadomiony o przyznaniu mu tytułu doktora honoris causa Uniwersytetu w Nancy...

Francuzi ostrzelali terytorium Tunezji

PARYŻ (PAP). — Artyleria francuska ostrzelała z terytorium Algierii przygraniczny punkt położony na terytorium Tunezji...

Potaniecie budownictwa w województwie tematem narady WRN

Wczoraj w Sali Empirowej WRN odbyła się narada projektantów, inwestorów, wykonawców oraz producentów materiałów budowlanych...

Prace nad tą książką profesor Sternfeld rozpoczął jeszcze w Łodzi, kontynuował ją we Francji...

W pracy tej Ary Sternfeld rozwinął ideę rakiety wielostopniowej, opracował problem jej ruchu w powietrzu...

Została ona zwolana z inicjatywy komisji budownictwa KW PZPR...

We „Wstępie do kosmonautyki” profesor Sternfeld oparował też szereg innych problemów oraz wysunął idee, które znalazły zastosowanie w kosmonautyce radzieckiej.

Ze sportu

Pechowa „inauguracja” Norwegia-Polska 9:4

W Oslo odbył się 26 bm. mecz w hokeju na lodzie Polska - Norwegia...

W dyskusji wystąpił sekretarz KC KPZR — O. Kuusinen. Powiedział on m. in. że w Związku Radzieckim od dawna już odczuwano potrzebę stworzenia i przyjęcia nowego programu KPZR...

Dopiero nowy kurs polityczny opracowany przez XX Zjazd KPZR i konsekwentna jego realizacja...

Przemiany, jakie dokonały się w ZSRR po likwidacji pozostłości kultu jednostki...

Również w czasie obrad popołudniowych uczestnicy Zjazdu kontynuowali dyskusję nad sprawozdaniem Komitetu Centralnego...

Dyrektor Instytutu Marksizmu-Leninizmu przy KC KPZR Piotr Pospisil stwierdził, że XXII Zjazd KPZR przekształcił się w światowe forum braterstwa...

W dniu 26 października na XXII Zjeździe KPZR wygłosił przemówienie przewodniczący Państwowego Komitetu Bezpieczeństwa A. Szelepin...

Widzew wzywa do współzawodnictwa i Genne zobowiązania

Wczoraj, w Południowo-Łódzkiej Zakładach Przemysłu Jedwabniczego odbyło się zebranie przedstawicieli załogi...

Wartość zobowiązań produkcyjnych załogi WZPB im. 1 Maja jest znaczna — ponad 1 milion zł.

Również wczoraj podobna konferencja odbyła się w Widzewskich ZPB im. 1 Maja...

tak, jak nie można zatrzymać biegu czasu, czy też przestonąć ręką słońca”.

Kola rządzące państw Imperialisycznych cynicznie postępują się organami wywiadu w swej polityce zagranicznej...

Wywiad USA i innych państw zachodnich przekształcił Berlin zachodni w ośrodek działalności szpiegowskiej i dywersyjnej...

Biorąc to wszystko pod uwagę — oświadczył A. Szelepin — organy komitetu bezpieczeństwa państwowego koncentrują swe główne wysiłki na demaskowaniu i zdecydowanym likwidowaniu działalności wrogości wywiadu.

(Dalszy ciąg na str. 2)

Jedność działania wszystkich central związkowych

Takiego strajku Francja nie widziała od kilku lat

PARYŻ (PAP). — Korespondent PAP, Jan Gerhardt, donosi:

Od godziny czwartej nad ranem, 26 bm., cała Francja jest widownią najpotężniejszego strajku powszechnego...

Z pewnością trudno wyobrazić sobie gigantyczny rozmach tego ruchu komaszy, kto nie widział opustoszałych, wyludnionych...

Jugosłowianin laureatem Nobla w dziedzinie literatury

SZTOKHOLM (PAP). — Tegoroczną Nagrodę Nobla w dziedzinie literatury otrzymał powieściopisarz Jugosłowiański Ivo Andrić.

Ivo Andrić urodził się w Bośni 1892 roku. Po ukończeniu studiów wyższych, poświęcił się działalności dyplomatycznej...

Najbardziej popularnymi z jego dzieł są książki „Most nad Driną” i „Kronika miasta Travnik”.

Jeszcze o przyczynach śmierci Hammarskjöld

ONZ rozpoczyna śledztwo

NOWY JORK (PAP). — W czwartek odbyło się posiedzenie Zgromadzenia Ogólnego ONZ...

Z sesji RN m. Łodzi

- Wybór ławników
Polityka zatrudnienia
Rozwój handlu

NA WSTĘPIE WCZORAJSZYCH OBRAD SESJI RADY NARODOWEJ M. ŁODZI RADNI DOKONAŁI WYBORU ŁAWNİKÓW LUDOWYCH DO SADU WOJEWÓDZKIEGO DLA M. ŁODZI ORAZ DO OKRĘGOWEGO SADU UBEZPIECZEŃ SPOŁECZNYCH.

O roli i zadaniach ławników mówili, składając radnym informacje z dotychczasowej działalności ławników...

Następnie — po sprawozdaniu o przebiegu przygotowań przedwyborczych, złożonym przez z-cę przewodniczącego komisji porządku publicznego Zygmunta Albrechta — przystąpiło do aktu wyborczego.

W tajnym głosowaniu radni wybrali 190 ławników do Sądu Wojewódzkiego dla naszego miasta oraz 150 — do Okręgowego Sądu Ubezpieczeń Społecznych w Łodzi.

W drugim punkcie porządku obrad omawiano problemy zatrudnienia. Zarówno ze sprawozdania z realizacji uchwały Rady Narodowej m. Łodzi, podjętej w marcu ub. r., jak i z opinii Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Zatrudnienia wynika, że mimo niełatwych osiągnięć na polu porządkowania gospodarki...

Trudności te, to zbyt duża jeszcze fluktuacja załóg robotniczych w niektórych przedsiębiorstwach, brak odpowied-

niej ilości wykwalifikowanych kadr oraz trudności przy kierowaniu do pracy kobiet.

Mowa tu zwłaszcza o kobietach nie posiadających kwalifikacji zawodowych. Z materiałów zebranych przez Komitet Placy i Pracy wynika, że ponad 60 proc. kobiet zgłaszających się do organów zatrudnienia, to osoby bez jakichkolwiek kwalifikacji.

W tej sytuacji Wydział Zatrudnienia już przed kilku miesiącami rozpoczął skrupulatny przegląd możliwości miasta w dziedzinie wolnych miejsc pracy. W przemyśle lekkim nie przewiduje się jednak zbyt dużych wakatów.

(Dalszy ciąg na str. 4)

Zamach na redaktora „Figaro”

PARYŻ (PAP). — W środę wieczorem dokonano w Paryżu zamachu bombowego na mieszkanie naczelnego redaktora dziennika „Figaro”, Pierre Brissona.

Przy NTU 303-04

Na temat polityki mieszkaniowej DZIS ODPOWIADAĆ BĘDĄ PRZEZ TELEFON 303-04 W GODZ. 14-15

Zenon Kryński

KIEROWNIK WYDZ. SPRAW LOKALOWYCH PREZ. RN M. ŁODZI ORAZ W GODZ. 15-16

Zygmunt Krzywański

PRZEWODNICZĄCY WKZZ I SPOŁECZNEJ KOMISJI GOSPODARKI MIESZKANIOWEJ RN M. ŁODZI

OTO GŁÓWNE TEMATY:

- KRYTERIA PRZYDZIAŁU MIESZKAN
NOWE NORMY MIESZKANIOWE W ŁODZI
WERYFIKACJA WNIOSKÓW UBIEGAJĄCYCH SIĘ O MIESZKANIA
PERSPEKTYWICZNY PLAN PRZYDZIAŁÓW
ZAMIANA MIESZKAN
UWAGI O PRACY WYDZIAŁÓW SPRAW LOKALOWYCH









